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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

23/51242

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter at godkende

 

dagsordenen.

Beslutning Politiske møder - Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter den 17-08-2023

Godkendt.

Fraværende:

Daniel Staugaard

Fraværende Daniel Staugaard



Punkt 2: Orientering om Center for Verdensmål

22/9235

Sagsresumé

Ifølge vedtægten for Bæredygtigheds- og Landdistriktsudvalget er det bl.a. udvalgets opgave, at udvikle og implementere
Masterplanen for Center for Verdensmål. I forlængelse af udvalgets drøftelse den 8. juni, bliver der sat særligt fokus på
status for igangværende projekter, ligesom udvalget orienteres om den nye projektleder i teamet, der arbejder med Center
for Verdensmål.

Bent Albæk og Jørgen Krogh deltager på mødet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter, at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Sønderborg kommune købte Kær Vestermark i 2014 med ønske om at udvikle området rekreativt. Kommunen har ved
flere borgerinvolverende processer fået gode ideer og forslag til udviklingen af området. Byrådet besluttede i 2019 at
udvikle Kær Vestermark til Center for Verdensmål.

 

Status på igangværende projekter:

1. ”Masterplan”

Masterplanen er udleveret til byrådet i Sønderborg Kommune før sommerferien 2023. Ved den lejlighed er masterplanen
også fremsendt til LEGO fonden. Evt. respons fra LEGO evalueres og der lægges en fondsstrategi herudfra.

 

2.  ”Bålhytte for alle”

Licitationen viste at udgifter til anlæg overstiger budgettet. Projektet er blevet ændret lidt i konstruktion uden at det
betyder nedgang i funktionalitet. Der lægges op til at flere opgaver vedrørende byggeriet udføres af de involverede
frivillige. Kær landsbylaug søger LAG midler til projektet for at dække dele af prisstigningerne. Byggeriets opstart
forventes udsat 1-2 måneder.

 

3. ”Adgangsprojekt ved Støvlen”

Ved Støvlen er der lavet en nedgang for gående og cyklister med opgang på modsatte side af skydebanevej. På den
modsatte side er der adgang til stisystemet for gangbesværede til Shelterne og den kommende bålhytte. Projektet udgør en
del af trafikplanen og giver øget sikkerhed ved krydsning af Skydebanevej.

 

4. ”Klokkefrø-projektet”

Som en del af Danmarks Vildeste Kommune projekterne er der på Kær Vestermark sket naturpleje ved 10 lokaliteter.
Naturplejen gavner områdets biodiversitet i overensstemmelse med plejeplanen. Projektet indebærer genintroduktion af
Klokkefrøen som har været uddød i området i næsten 100 år.
Indsamlede frøæg er klækket i fangenskab og de ca. 1000 udviklede frøer er udsat på tre egnede lokaliteter på Kær
Vestermark. Udsætningen foretages i tre år, hvorefter der forventeligt er opbygget en levedygtig lokal bestand på Kær
Vestermark.



 

5. Øvrige

Der afholdes i efteråret og fremadrettet arrangementer med fokus på et eller flere verdensmål i samarbejde med
forskellige videns personer. Der arbejdes på arrangementer med fokus på genbrug, fødevare, lighed, byggematerialer,
sundhed med mere

 

6. Økonomi

Center for Verdensmål afholder arrangementer ved hjælp af formidlingsmidler fra Sønderborg Forsyning på
400.000 kr. årligt.
Driftsbudgettet for Kær Vestermark er tildelt efter de faktiske forhold i 2014. Trods mange nye anlæg fx
sceneområde, hundeskov, shelterpladser, fugleskjul, stisystemer, fiskebro samt ikke mindst Sønderborg Naturcenter,
er der ikke sket tilpasning af budgettet. Hertil kommer, at budgettet løbende er anvendt til andre udgifter end først
tiltænkt fx Impact the Future mm. Ændret kommunal tilgang til Impact the Future har ført tilskuddet tilbage til
kommunekassen. Samlet set blev der i 2014 tildelt ca. 800.000 kr. årligt. I dag er budgettet reduceret til ca. 600.000
kr. Det estimerede budget svarende til øvrige kommunale bygninger og anlæg beløber sig på ca. 1.800.000 kr.
 
Bygegaard er langtidsudlejet til Forsvaret for 0 kr. årligt mod at de i henhold til kontrakten afholder udgifter til
forbrug og vedligehold. Ved overtagelsen af Kær Vestermark overtog kommunen 6 elmålere på Kær Vestermark. Et
uforholdsmæssigt stort elforbrug er gennem årene forsøgt afklaret uden held. Der er registreret fejl i stort set alle
måleroplysningerne. Nyeste gennemgang ved El ingeniør har vist, at Sønderborg Kommune mod forventning har
afholdt eludgifter for Forsvaret siden 2014. En igangværende dialog med Forsvaret skal føre midler tilbage til
kommunen. Grundet regler om forældelse forventes det ikke, at det samlede forbrug tilbagebetales. Skivedepotet
var stadig koblet op på Bygegård. Der er nu installeret særskilt måler ved Skivedepotet for at kunne afregne adskilt.
Udgift til adskillelsen på ca. 150.000 kr. forventes dækket af tilbageførte midler fra Forsvaret. Elarbejdet udgør en
del af masterplanen for Center for Verdensmål.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Politiske møder - Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter den 17-08-2023

Taget til efterretning.

Fraværende:

Daniel Staugaard

Fraværende Daniel Staugaard



Punkt 3: Orientering om LAG-sekretariatet

23/58687

Sagsresumé

LAG Sønderborg Aabenraa har foretaget EU-udbud på koordinatorfunktionen for perioden 2023 – 2027 (halvtid i 2027 –
2029) og efterfølgende gennemført en grundig gennemgang af det ene indkomne tilbud, som var konditionsmæssigt, og
har vurderet det på baggrund af de i udbudsbetingelserne nævnte tildelingskriterier.

 

Det økonomiske mest fordelagtige tilbud er blevet identificeret på grundlag af tildelingskriteriet bedste forhold mellem
pris og kvalitet, hvor Sønderborg Kommune har afgivet det tilbud med det bedste forhold mellem pris og kvalitet. Derfor
er Sønderborg Kommune ved Sekretariat for landdistrikter blevet tildelt kontrakten.

 

Landdistriktskoordinatoren orienterer om varetagelse af LAG-koordinatorfunktionen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter at

tage orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

EU prioriterer lokalstyret udvikling gennem Lokale Aktionsgrupper, og målsætningen hos den fælles europæiske
landsbrugsplan (CAP) er, at fremme beskæftigelse, vækst, kønsligestilling, herunder kvinders deltagelse i landbruget,
social inklusion og lokal udvikling i landdistrikterne, herunder cirkulær bioøkonomi og bæredygtigt skovbrug. I den
danske strategiske plan er formålet med LAG-ordningen, at styrke den socioøkonomiske struktur og udvikling i
landdistrikterne, både hvad angår erhvervsudvikling, rammevilkår, bæredygtig udvikling og grøn omstilling gennem
LEADER-tilgangen.

 

LEADER-tilgangen har rod i New rural paradigme, hvor udviklingen i landdistrikterne tager udgangspunkt i stedbundne,
historiske og menneskelige ressourcer, frem for at udviklingen udelukkende er baseret på støtte til landbruget. OECD
foreslog i 2006, at midler fra EU-land-distriktsprogrammet fremadrettet skulle tildeles mere målrette projekter, der over
tid kunne blive økonomisk bæredygtige. Samarbejdet skulle udføres på tværs mellem flere sektorer, og top-down styring
blev afløst af en hybrid mellem central styring (government) og lokal medbestemmelse (governance). Førstnævnte
betyder, at det er systemet, der vedtager og implementerer politikkerne. Her er tale om en top-down-tilgang, mens det
andet begreb, local governance-styring betyder, at det er lokalsamfundet, der tager beslutninger og handler.

 

Denne tilgang harmonerer med praksis på landdistriktsområdet i både Aabenraa og Sønderborg Kommuner. Derfor var det
nærlæggende at forslå et tættere samarbejde mellem LAG Sønderborg Aabenraa og de to kommuner, for at forbedre
projektholdernes evner til planlægning, gennemførelse og forankring af lokale projekter, og samtidig øge både LAGens
træfsikkerhed på udviklingsstrategien og de kommunale indsatser på området.

 

Det ledte til et konkret forslag til strukturelle redskaber, der kunne få den Lokale Aktions-gruppe som foreningen til at
arbejde i den retning, som strategien har udpeget. Den admini-strative styring bliver i hht. et EU-udbudsrunde
fremadrettet varetaget af Sekretariat for Landdistrikter (Sønderborg). Dette er for at sikre, at projektholderne oplever lokal
betjening i de to kommuner og opnår eventuelle kontekstafhængige fordele.

 



Betjeningen har til hensigt at føre til meningsskabelse hos projektansøgerne og værdiskabelse på flere niveauer, lettere
administration, større smidighed i sagsbehandlingen, kapacitets-opbygning ved tværgående samarbejder samt synlighed
på LAGén generelt og projekterne specifikt.

 

LAG-koordinatorfunktionen bliver udført som konsulentydelse med selvstændig økonomi udenfor driftsbudgettet, som er
afsat til udførelse af landdistriktsudvikling under Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter i Sønderborg Kommune.

 

Udgangspunktet for forslaget til administrativ styring er, at Aabenraa og Sønderborg Kommuner oplever, at LAG-støtten
bidrager til en positiv udvikling i landdistrikterne bl.a. inden for områderne fødevarer, sundhed og turisme. Der er i den
nye programperiode mulighed for forbedringer inden for samarbejdsprojekter, erhvervsudvikling og afledte
synergieffekter.

Samtidig dækker forslaget over et ønske om at øge interessen for LAG-midlerne, og mindske ansøgernes oplevelse af høj
sværhedsgrad ved ansøgnings- og udbetalingsprocedurerne.

I udviklingsstrategien (se www.lag-soenderborg-aabenraa.dk) er målet, at støtte udvikling af erhvervslivet, job, aktiviteter,
kultur og natur-oplevelser i landdistrikterne med fokus på bæredygtighed med henblik på at øge bosætningen i
landdistrikterne.
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Taget til efterretning.

Fraværende:

Daniel Staugaard

Fraværende Daniel Staugaard



Punkt 4: Orientering om status over arbejdet med afklaring af muligheder
for lokalvarmeløsninger

23/38532

Sagsresumé

Økonomiudvalget godkendte i august 2022, at forvaltningen i samarbejde med ProjectZero skulle afdække muligheder for
udrulning af lokalvarmeløsninger i områder uden for fjernvarmeområder (område 4 i varmeplanen).

 

Forvaltningen har været i dialog med interessenter på området med henblik på en endelig interessetilkendegivelse.
Områder i varmeplanens område 4 er desuden blevet screenet for potentiale til kollektive varmeløsninger.

 

I sagen gøres status over arbejdet med lokalvarmeløsninger. Der udarbejdes desuden en drøftelsessag til
Økonomiudvalget vedr. selskabsdannelse.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget godkendte i august 2022, at forvaltningen i samarbejde med ProjectZero skulle afdække muligheder for
udrulning af lokalvarmeløsninger i områder uden for fjernvarmeområder (område 4 i varmeplanen).

 

Screening
Siden har ProjectZero sammen med varmeselskaberne og Sønderborg Kommune – med assistance fra rådgivningsfirmaet
PlanEnergi - fået udarbejdet 21 screeninger. De er finansieret gennem EU-projektet COHEAT, som Sønderborg deltager i
med henblik på omstillingen til grønne varmeløsninger og energirenoveringer, som er centrale elementer i ProjectZeros
Masterplan2029.

 

En screening af en landsby er en økonomisk beregning af, hvad en fælles varmeløsning vil koste kontra individuelle
varmepumper til hver husstand. Det bliver gjort ud fra antal husstande og nuværende varmeløsninger. Jo flere gas- og
oliefyr inden for et begrænset geografisk område, desto større mulighed for en fælles varmeløsning.

 

Resultatet er ved lagt sagen som bilag og viser overordnet, at

To områder potentielt kan blive del af integreret fjernvarmeområde. Det undersøges nærmere.
Otte områder har potentiale til lokalvarme
To områder har tidligere været undersøgt som potentielt fjernvarmeområde. Her er der potentiale til
lokalvarmeområde. Det skal undersøges nærmere

 

Område Husstande Oliefyr Gasfyr Biomasse Kommentarer



Tandslet 302 30 158 19

Området kan potentielt blive
del af integreret
fjernvarmeområde. Det
undersøges nærmere

Blans 227 16 145 12

Området kan potentielt blive
del af integreret
fjernvarmeområde. Det
undersøges nærmere

Fynshav 371 17 215 12 Potentielt lokalvarmeområde

Skovby 148 20 72 9 Potentielt lokalvarmeområde

Lysabild 202 27 108 4 Potentielt lokalvarmeområde

Hundslev /
Notmark /
Almsted

206 40 73 38 Potentielt lokalvarmeområde

Kværs 181 11 98 6 Potentielt lokalvarmeområde

Skelde 103 10 48 5 Potentielt lokalvarmeområde

Asserballe 129 14 67 14 Potentielt lokalvarmeområde

Tørsbøl 102 10 50 11 Potentielt lokalvarmeområde

Stevning 197 15 98 ?

Området er tidligere
potentielt fjernvarmeområde.

Det kan potentielt blive
lokalvarmeområde.

Det skal undersøges nærmere

Oksbøl /
Mjels 291 23 83 ?

Området er tidligere
potentielt fjernvarmeområde.

Det kan potentielt blive
lokalvarmeområde.

Det skal undersøges nærmere

 

Screeningen har vist, at der i ti områder ikke er økonomisk rationale til fjernvarme, lokalvarme eller termonet. Det drejer
sig om Holm, Smøl, Brunsnæs, Mjang, Helved, Sebbelev, Dynt, Brandsbøl, Frederiksgård og Stolbro. Her orienteres
borgerne hurtigst muligt efter mødet i Natur-, Klima- og Miljøudvalget om, at det bedst kan betale sig at erstatte olie- og
gasfyrene med en individuel varmepumpe. Borgerne informeres direkte via E-boks, hvor det blandt andet også vil fremgå,
at Energistyrelsens Bygningspulje for Varmepumper åbner i september 2023, hvor man kan søge et tilskud til etablering af
en varmepumpe. Lokalrådene orienteres ligeledes.

 

Kort om COHEAT
COHEAT er et EU LIFE finansieret projekt som skal bidrage til kommunernes arbejde med at omstille den fossile
varmeforsyning til de boliger i kommunen som er placeret uden for det traditionelle fjernvarmeområde.

 

Derudover skal COHEAT øge investeringerne i boligernes energieffektivisering. Sønderborg er partner i COHEAT, hvor
ProjectZero koordinerer indsatserne mellem samarbejdspartnerne, som er Sønderborg Kommune, Sønderborg Varme,



SONFOR og Broager Varme.

 

Dialog med forsyningsområdet
Forvaltningen har afholdt dialogmøde med Sønderborg Varme, SONFOR samt Broager Fjernvarme den 22. juni, hvor
mulige løsningsforslag blev drøftet. På baggrund heraf er det aftalt at der arbejdes videre med en afklaring af mulige
selskabskonstruktioner til lokalvarme.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Politiske møder - Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter den 17-08-2023
Fraværende:

Daniel Staugaard

Bilag

Screening resultater

Potentielle lokalvarme- og varmepumpeområder i Sønderborg-området

Fraværende Daniel Staugaard



Punkt 5: Orientering om ledelsesinformation 2023 - ultimo juni

22/77235

Sagsresumé

Ledelsesinformationen giver et overblik over, hvordan økonomien ser ud for det enkelte udvalg i løbet af året.

 

Samlet set forventes der mindreforbrug på områderne under Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter at tage

orienteringen til efterretning.

 

Ved denne orientering gives der ligeledes en status på anlæg.

Sagsfremstilling

Opfølgning på ledelsesinformationen sker hver måned for de enkelte udvalg, hvor der gives en status på og forventning til
årets resultat.

 

Resultatet for Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikters område ultimo juni 2023 viser et forbrug på 5,2 mio. kr.
svarende til 49 pct. af det korrigerede budget.

 

Budgettet er udfordret frem mod regnskabsafslutningen, men forvaltningen arbejder på at løse udfordringerne.

 

Samlet set forventes der pt. mindreforbrug på områderne under Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.
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Taget til efterretning.

Fraværende:

Daniel Staugaard

Bilag

LIS Drift UBL ultimo juni 2023

Puljeoversigt ult. juni 2023 UBL

Fraværende Daniel Staugaard



Punkt 6: Orientering om anden bevillingsrevision 2023

22/77235

Sagsresumé

Tre gange i 2023 vil Byrådet følge op på de bevillinger, der skal gives som konsekvens af eventuelle ændringer i
økonomien.

Årets Midtvejsregulering samt DUT-korrektioner med konsekvenser for indeværende år, i forlængelse af Økonomiaftalen
mellem KL. og regeringen, indgår i 2. bevillingsrevision.

Direktionens forslag til den samlede bevillingsrevision, inkl. midtvejsregulering og DUT for indeværende år, er vedlagt.

Forslaget til 2. bevillingsrevision er udarbejdet med henblik på at udgifter og indtægter balancerer, efter at der er opsamlet
en pulje under Økonomiudvalget til imødegåelse af udgifter ved årets 3. bevillingsrevision i november 2023.
Kassebeholdningen, set over årene 2023-2027, er således uændret.

Det bemærkes at konsekvenser af 2. bevillingsrevision, der vedrører årene 2024 til 2027, bliver indarbejdet i
budgetmaterialet til 1. behandling af budget 2024-2027.

 

Til anden bevillingsrevision viser forvaltningens gennemgang, at Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikters
driftsbudget 2023 ikke ændres, mens anlægsbudgettet øges med 0,148 mio. kr.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter, at tage

 

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Der sker opfølgning af økonomi i de månedlige ledelsesinformationer (LIS), hvor afvigelser og forventet regnskab
forelægges til orientering for fagudvalg, Økonomiudvalg og Byrådet.

Ud over den månedlige opfølgning på ledelsesinformationen, foretages der årligt et antal bevillingsrevisioner.

I budgethandleplanen 2024-2027 som Økonomiudvalget godkendte i april 2023, fremgår der, at der foretages tre
bevillingsrevisioner for 2023.

Ved bevillingsrevisionerne træffes der beslutning om de bevillingsmæssige ændringer, som blandt andet fremgår af de
månedlige ledelsesinformationer.

Bevillingsrevisionerne i 2023 forelægges politisk på følgende tidspunkter:

Første bevillingsrevision

Uge 15/16 (april) Fagudvalg

19. april Økonomiudvalg

26. april Byråd

Anden bevillingsrevision

Uge 33 (august) Fagudvalg

23. august Økonomiudvalg

30. august Byråd

Tredje bevillingsrevision Uge 45 (november) Fagudvalg



22. november Økonomiudvalg

29. november Byråd

 

Årets Midtvejsregulering samt DUT-korrektioner med konsekvenser for indeværende år, i forlængelse af Økonomiaftalen
mellem KL og regeringen, indgår i 2. bevillingsrevision.

Direktionens forslag til den samlede bevillingsrevision, inkl. midtvejsregulering og DUT for indeværende år, er vedlagt.

Forslaget til 2. bevillingsrevision er udarbejdet med henblik på at udgifter og indtægter balancerer, efter at der er opsamlet
en pulje under Økonomiudvalget til imødegåelse af udgifter ved årets 3. bevillingsrevision i november 2023.
Kassebeholdningen, set over årene 2023-2027, er således uændret.

De opsamlede puljemidler består primært af restbeløb fra Ukraine/Covid kompensation fra 2022, udover de anvendte
midler i 1. bevillingsrevision, samt kompensation for pris- og lønudvikling i indeværende år.

Af sagen vedrørende 1. bevillingsrevision fremgik, at midler ved Midtvejsreguleringen skulle prioriteres til følgende:
regulering af overførselsudgifter, kompensation for Ukraineudgifter, Social-, Senior og Handicapområdet samt øvrige
områder, herunder energiudgifter.

Ved Midtvejsreguleringen af indeværende år er der tilført midler direkte til overførselsudgifter og Ukraineudgifter,
hvorefter områderne forventes at balancere. Desuden er Social-, Senior- og Handicapområdet tilført 3 mio. kr. til
indfasning af budget i balance.

De opsamlede puljemidler forventes derfor ved 3. bevillingsrevision anvendt i forhold til stigende priser (energi),
konkrete beslutninger, samt til at støtte af velfærdsområderne i forhold til indfasning af initiativer for opnåelse af
budgetbalance. Dette med henblik på at sikre budgetoverholdelse i indeværende år.

Det bemærkes at konsekvenser af 2. bevillingsrevision der vedrører årene
2024 til 2027 bliver indarbejdet i budgetmaterialet til 1. behandling af
budget 2024-2027
 

Bevillingsniveauet på driften er på det enkelte politikområde inden for hvert udvalg.

Flytning af budgetter mellem politikområder, både inden for eget udvalg og mellem de enkelte udvalg, skal ligeledes
forelægges ved bevillingsrevisionerne.

 

Forvaltningerne har ingen ændringer til det korrigerede driftsbudget.

 

Anlægsbudgettet til Kær Vestermark Naturformidlingscenter tilføres 0,148 mio. kr. som følge af prisstigninger.

 

Derudover foretages sammenlægning af nedenstående anlægsbudgetter under Udvalget for Bæredygtighed og
Landdistrikter, som balancerer og dermed er udgiftsneutral:

Politikområde / projekt 2023

04 Turisme og Landdistrikter  

Landdistriktsudvalgets pulje til støtte 2022 flyttes til Landdistriktsudvalgets pulje
til støtte 2023 -502



Landdistriktsudvalgets pulje til støtte 2023 – samling af pulje fra 2022 502

I alt 0

 

Konsekvenserne af bevillingsrevisionen forelægges Økonomiudvalget den 23. august 2023 og efterfølgende Byrådet den
30. august 2023 ved behandling af 2. bevillingsrevision 2023.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet disse
forelægges Økonomiudvalget og Byrådet i august 2023 ved behandling af 2. bevillingsrevision 2023.

Beslutning Politiske møder - Udvalget for Bæredygtighed og Landdistrikter den 17-08-2023

Taget til efterretning.

Fraværende:

Daniel Staugaard

Bilag

Samlet oversigt over 2. bevillingsrevision 2023

Lov- og Cirkulæreprogram - DUT m.m. for året 2023

Fraværende Daniel Staugaard



Punkt 7: Lukket

23/51240

Fraværende Daniel Staugaard



Punkt 8: Lukket

23/51241

Fraværende Daniel Staugaard
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